1º - Prorrogar Licença por Motivo de Doença 

em Pessoa da Família à servidora LETÍCIA LÚCIA DE 
OLIVEIRA, matrícula nº 91.535, ocupante do emprego 
público de Serviços Gerais, lotada na Secretaria de 
Educação, redução de sua carga horária, com remuneração 
integral, pelo período de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias, nos termos do art. 3º, incisos IV e XI, da Lei n. 5.426, 
de 8 de setembro de 2014, 

Art. 2º Deverá ser renovada a inspeção médica ao final 
do período de que trata o artigo anterior.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a contar de 29/09/2025.

[...]

nº 7.010 de 17/12/2024 com reprogramação  por meio da 
Lei Municipal nº 7.086 de 07/07/2025, conforme indicações 
nas emendas 007-IX-d R$ 10.000,00 (Dez mil reais) e 032-
III R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) e 015-II-b R$ 10.846,26, 
cujo repasse será efetuado no valor total de R$ 50.846,26 
(Cinquenta mil, oitocentos e quarenta e seis reais e vinte e 
seis centavos) em  seis (06) parcelas de R$ 8.474,38 (Oito mil, 
quatrocentos e setenta e quatro reais e trinta e oito centavos) 
conforme plano de trabalho apresentado às ff. 02/14, cujo 
repasse será utilizado pela entidade na manutenção e custeio 
de suas atividades nos termos de seus objetivos sociais

Tal situação nos motiva sinalizar pela possibilidade de

[...]

será celebrado, com base nas rubricas orçamentárias 02.19.08.245.0026.2101 – 3.3.50.43.00 
– Subvenções Sociais - Fonte de Recurso 1500 – Ficha 757 referente ao exercício 2025 Lei 
Municipal nº 7.010 de 17/12/2024, conforme indicação nas emendas 007-IX-c R$ 10.000,00 
(Dez mil reais) e 009-VI-d R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), cujo repasse será efetuado no valor 
total de R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais) em  cinco (05) parcelas de R$ 5.000,00 (Cinco mil 
reais) com uma contrapartida financeira da entidade no valor de R$ 41.812,55 (Quarenta e um 
mil, oitocentos e doze reais e cinquenta e cinco centavos), também em  cinco (05) parcelas de 
R$ 8.362,51 (Oito mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta e um centavos), totalizando 
assim a parceria em R$ 66.812,55 (Sessenta e seis mil, oitocentos e doze reais e cinquenta 
e cinco centavos) em cinco (05) parcelas de R$ 13.362,51 (Treze mil, trezentos e sessenta e 
dois reais e cinquenta e um centavos), conforme plano de trabalho apresentado às ff. 82/88, 
destinados a cujo repasse será utilizado pela entidade para solver obrigações trabalhistas e 
encargos  relacionado ao quadro de colaboradores com vínculo com a entidade.

[...]

CURRAL MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 
Referência, Anexo I do edital de PREGÃO Nº 037/2024, que é parte integrante desta 
Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. Vigência: 
30/12/2024 A 30/12/2025, perfazendo um valor de: R$ 133.050,00 (cento e trinta e três mil 
e cinquenta reais). Dotações Orçamentárias:

Araguari (MG), 26 de dezembro de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
THEREZA CHRISTINA GRIEP (Por não ter sido publicado em tempo oportuno).

Araguari (MG), 26 de dezembro de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE –

[...]

CURRAL MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 
Referência, Anexo I do edital de PREGÃO Nº 037/2024, que é parte integrante desta 
Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. Vigência: 
30/12/2024 A 30/12/2025, perfazendo um valor de: R$ 357.695,90 (trezentos e cinquenta e 
sete mil seiscentos e noventa e cinco reais e noventa centavos). Dotações Orçamentárias:

FORNECEDOR: ANIMALFORCE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ n.º. 
48.214.791/0001-89  - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 266/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 037/2024 - RP Nº 030/2024 - PROCESSO Nº 090/2024 – Objeto: